标注:A
[image: image1]
  迪农发〔2019〕130号                 签发：杨树奇
对迪庆州第十三届人民代表大会第三次

会议15号建议的答复

龙晓峰代表：

您在迪庆州第十三届人民代表大会第三次会议上提出的第15号建议，已交我们办理，现将办理情况答复如下：

根据《迪庆藏族自治州农业产业扶贫规划（2018-2020年）》，特色畜禽作为七大特色优势产业之一，州委、州政府高度重视，成立了特色畜禽产业推进组。近年来，在产业推进中，我们始终坚持“抓产业、建基地、求高效、重生态、保安全”的发展理念，以市场为导向，以效益为目标，实施区域化布局、规模化发展、产业化经营，积极完善特色畜禽产业发展规划及特色优势产业发展专项规划，先后出台了《关于加快推进高原特色农业发展的实施意见》、《关于推进特色优势产业建设促进农业产业化发展的意见》、《关于加快山地牧业跨越发展的意见》和《迪庆州十三五畜牧业发展规划》，进一步调整优化特色产业布局，高位推进特色畜禽产业发展，全州初步形成了高原坝区、山区和河谷地区三个优势产业带，产业基地规模稳步扩大，高原特色农业逐步向优势区域集中。到2019年6月底 ，全州已建成年出栏50头的牦牛规模养殖场7个、年出栏500头的藏猪规模养殖场2个、年出栏1万羽的尼西鸡规模养殖场4个。特色养殖经营主体（合作社、重点户、协会、公司及基地）达494个，各种牲畜出栏率、商品率明显提高。针对您的建议意见，我们将着力抓好以下几个方面工作：一是积极配合县级做好项目库建设，加大产业扶贫资金投入。由于国家的管理机制发生变化，涉农资金管理实行四到县的要求，对涉农资金实行整合使用，充分给予了县级更多权限，按照“县有项目库、乡有路线图、村有施工图”的要求，我们将积极配合你乡安南村的规模化发展牦牛肉牛基地建设项目纳入县级项目库，做好各产业项目申报，以便于顺利实施你乡安南村的规模化发展牦牛肉牛基地建设项目。二是积极协助做好项目申报。目前，农口系统仍然有部分项目实行申报程序安排资金，若有此类项目，我们将及时与你乡沟通衔接，切实做好项目申报，最大限度的支持你乡的产业扶贫项目，积极推动贫困地区的产业发展。三是加强与香格里拉市产业扶贫领导小组办公室对接项目立项。经对接，三坝乡安南村牦牛（肉牛）养殖设施建设已列入2019年香格里拉市产业扶贫项目计划中，望您们积极与香格里拉产业扶贫推进领导小组办公室对接，实施好规模化牦牛肉牛养殖基地项目。四是加强技术指导。持续做好牦牛肉牛改良冻精、保种繁育、提质争效等方面的技术指导，在规模化养殖基础上，实现产业盈利，带动农民脱贫致富。以上答复如有不妥，请批评指正。
感谢您对政府工作的关心和支持。

迪庆州农业农村局

                                2019年6月20日

联系电话：0887-8226484    联系人：魏丽荣

[image: image2.jpg]

抄送：州人大常委会选联委、州人民政府督查室、联名代表。

（共印 8份）